

**Бухгалтерский баланс**  
на 30 июня 2013 г.

		Форма по ОКУД	<b>0710001</b>		
		Дата (число, месяц, год)	<b>30</b>	<b>06</b>	<b>2013</b>
Организация	<b>Открытое акционерное общество "Вертолеты России"</b>	по ОКПО	<b>98927243</b>		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	<b>7731559044</b>		
Вид экономической деятельности	<b>Управление финансово-промышленными холдингами</b>	по ОКВЭД	<b>74.15.1</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<b>Открытое акционерное общество / частная собственность</b>	по ОКОПФ / ОКФС	<b>47</b>	<b>16</b>	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	<b>384</b>		
Местонахождение (адрес)	<b>121357, Москва г, Верейская ул, дом № 29, строение 141</b>				

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2013 г.	На 31 декабря 2012 г.	На 31 декабря 2011 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	17 540	19 645	6 825
	Результаты исследований и разработок	1120	5 108 299	3 139 148	1 550 416
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	142 851	143 820	336 753
	в том числе:				
	Незавершенное строительство		4 543	49 905	207 122
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	72 210 484	59 377 458	48 434 372
	в том числе:				
	Доли в УК		1 142 880	1 140 880	33 707
	Акции		55 327 538	55 236 578	48 400 565
	Займы		15 740 066	3 000 000	100
	Отложенные налоговые активы	1180	718 558	426 380	1 243
	Прочие внеоборотные активы	1190	3 510	-	-
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>78 201 242</b>	<b>63 106 452</b>	<b>50 329 608</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	14 157	18 360	17 254
	в том числе:				
	Материалы		11 080	13 933	7 673
	Незавершенное производство		3 077	-	-
	Расходы будущих периодов		-	4 427	9 309
	Товары на складах		-	-	272
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	24 224	2 494	13 404
	Дебиторская задолженность	1230	6 932 432	4 683 474	6 453 922
	в том числе:				
	Покупатели и заказчики		162 938	264 492	163 432
	Беспроцентные займы		263 749	879 147	26 532
	Авансы выданные		2 993 923	2 998 179	-
	Прочие		3 511 822	541 656	-
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	383 955	366 631	-
	в том числе:				
	Краткосрочные займы		383 955	366 631	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	510 903	2 456 495	2 423 023
	Прочие оборотные активы	1260	8 211	9 041	24 508
	<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>7 873 882</b>	<b>7 536 495</b>	<b>8 932 111</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>86 075 124</b>	<b>70 642 947</b>	<b>59 261 720</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2013 г.	На 31 декабря 2012 г.	На 31 декабря 2011 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	95 273	95 273	94 994
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	21 387 025	21 387 025	21 213 694
	Резервный капитал	1360	9 499	9 499	9 499
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	24 359 758	22 307 083	19 629 336
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>45 851 556</b>	<b>43 798 880</b>	<b>40 947 524</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	34 431 114	18 560 587	12 435 598
	Отложенные налоговые обязательства	1420	247 141	192 822	136 406
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>34 678 255</b>	<b>18 753 409</b>	<b>12 572 004</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	1 878 545	3 418 058	689 137
	Кредиторская задолженность	1520	3 512 269	4 469 383	5 000 916
	в том числе:				
	Поставщики и подрядчики		371 867	124 747	1 139 917
	Задолженность перед персоналом		36 973	39 333	1 134
	Задолженность перед государственными внебюджетными фондами		11 969	10 911	-
	Задолженность по налогам и сборам		38 089	7 604	21 027
	Авансы полученные		893 203	58 850	-
	Прочие кредиторы		2 160 168	4 227 938	3 838 838
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	154 499	202 289	32 213
	Прочие обязательства	1550	-	928	19 927
	<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>5 545 313</b>	<b>8 090 658</b>	<b>5 742 193</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>86 075 124</b>	<b>70 642 947</b>	<b>59 261 720</b>

Руководитель



Ярковой Сергей  
Владимирович  
(расшифровка подписи)

17 июля 2013 г.

**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Июнь 2013г.

		Дата (число, месяц, год)	<b>Коды</b>		
		Форма по ОКУД	<b>0710002</b>		
		по ОКПО	<b>30</b>	<b>06</b>	<b>2013</b>
Организация	<b>Открытое акционерное общество "Вертолеты России"</b>	ИНН	<b>98927243</b>		
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКВЭД	<b>7731559044</b>		
Вид экономической деятельности	<b>Управление финансово-промышленными холдингами</b>	по ОКОПФ / ОКФС	<b>47</b>	<b>16</b>	
Организационно-правовая форма / форма собственности	<b>Открытое акционерное общество / частная собственность</b>	по ОКЕИ	<b>384</b>		
Единица измерения:	в тыс. рублей				

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2013г.	За Январь - Июнь 2012г.
	Выручка	2110	748 245	748 455
	Себестоимость продаж	2120	(110 735)	(186 203)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	637 510	562 252
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(1 051 675)	(809 945)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(414 165)	(247 693)
	Доходы от участия в других организациях	2310	4 023 374	1 961 041
	Проценты к получению	2320	368 582	7 637
	Проценты к уплате	2330	(1 011 444)	(477 433)
	Прочие доходы	2340	2 349 253	2 075 094
	Прочие расходы	2350	(2 584 239)	(2 203 446)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	2 731 361	1 115 200
	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	784 130	379 232
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(54 319)	(10 250)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	292 178	166 444
	Прочее	2460	(16)	(2)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	2 969 204	1 271 392

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2013г.	За Январь - Июнь 2012г.
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	2 969 204	1 271 392
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



**Ярковой Сергей Владимирович**

(расшифровка подписи)

17 июля 2013г.

*Handwritten signature*